
Projekt 
 
z dnia  14 kwietnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIX/........../22 

RADY MIEJSKIEJ PNIEWY 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyznania nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) i art. 7a ust. 1 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn.zm.) oraz § 4 ust. 1 uchwały nr 
XIX/135/08 Rady Miejskiej Pniewy z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie 
ustanowienia i przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, Rada Miejska Pniewy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na wniosek Komisji ds. nagród za działalność kulturalną, przyznaje się 
Pani Iwonie Walczak nagrodę Gminy Pniewy za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2021.  

2. Nagroda, wskazana w ust. 1, ma charakter honorowy, a także finansowy 
w kwocie 4.000 zł brutto. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5302772C-374D-48BC-86BA-EDD4CAAB3A41. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z uchwałą nr XIX/135/08 Rady Miejskiej Pniewy z dnia 14 lutego 
2008r. w sprawie ustanowienia i przyznawania nagrody za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, Komisja 
ds. nagród za działalność kulturalną zaproponowała przyznanie dorocznej 
nagrody Pani Iwonie Walczak, współtworzącej najważniejsze wydarzenia 
społeczne i kulturalne w gminie Pniewy. 

Pani Iwona Walczak jest mieszkanką Pniew. Od 22 lat pracuje w Zespole Szkół 
im. Emilii Sczanieckiej w Pniewach jako nauczyciel podstaw przedsiębiorczości 
i nauczyciel bibliotekarz. Z własnej inicjatywy organizuje coroczną imprezę dla 
środowiska lokalnego pod nazwą „Damski wieczór". Co roku inny motyw 
przyświeca tej imprezie, jednak każdego roku łączy je jeden wątek: kobieta. 

Pani Iwona Walczak jest osobą bezinteresowną, charyzmatyczną i kreatywną. 
Dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem z innymi ludźmi. Swoje zadania 
realizuje z wielką pasją. Swój wolny czas poświęca na pracę z młodzieżą 
rozwijając w nich talenty artystyczne. 

Pani Iwona Walczak jest również organizatorem corocznego "Bajkowego 
koncertu" dla dzieci i młodzieży. Pierwszy koncert odbył się w 2015 roku, do 
którego zaangażowała uczniów liceum. Podczas organizacji wydarzeń uwrażliwia 
młodzież na potrzeby drugiego człowieka, angażując ją do włączenia się w akcje 
mające na celu pomoc potrzebującym - Wolontariat czy Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy. Promuje czytelnictwo wśród uczniów, rodziców i w 
środowisku lokalnym. 

Pani Iwona Walczak realizowała liczne projekty edukacyjne, np. "Kto czyta 
nie błądzi", „Przyłapani na czytaniu". Popularyzuje wiedzę o Patronce Szkoły 
organizując coroczne wyjazdy dla młodzieży "Szlakiem Emilii Sczanieckiej". 
Współpracuje z Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy Centrum Kultury w Pniewach 
we współorganizowaniu spotkań autorskich m.in. z Olgą Rudnicką, Anną Jagiełło, 
Romanem Pankiewiczem czy Urszulą Ziober. Ponadto włącza się w akcje mające 
na celu upowszechnienie wiedzy o wydarzeniach historycznych, upamiętniające 
rocznice historyczne. 

Wszystkie te inicjatywy mają bardzo ważny wymiar kulturalny dla 
mieszkańców oraz przyczyniają się do promowania gminy Pniewy. 

Komisja oceniła kandydaturę Pani Iwony Walczak na swym posiedzeniu w dniu 
23 marca 2022 r. 

Uchwała powoduje skutki finansowe dla budżetu Gminy Pniewy. Nagroda                          
w wysokości 4.000,00 zł zostanie przekazana z rozdziału – Pozostałe zadania 
w zakresie kultury, paragraf – Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń: 921/92105/304. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5302772C-374D-48BC-86BA-EDD4CAAB3A41. Projekt Strona 1



Przedkłada: Burmistrz Jarosław Przewoźny 

  

Zatwierdził: Burmistrz Jarosław Przewoźny 

  

Sporządził: Kierownik Anna Fliger 

  

Radca prawny: Aneta Misiąg 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5302772C-374D-48BC-86BA-EDD4CAAB3A41. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



